

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 16 grudnia 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 17⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych (nieobecny Krzysztof Ptak)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frédéric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Panu Krzysztofowi Chodorowskiemu, który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych na posiedzenie. Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Komisji Wspólnej (Przewodniczący Rady) i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Krzysztofowi Chodorowskiemu.
2. Przedstawienie Porządku Obrad Komisji.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych.
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będące w zakresie zadań gminy.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie formy działania zakładu budżetowego i uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2019 r.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2020 r.
10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
11. Podsumowanie spotkania na temat sportu, które odbyło się 06.12.2019 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Prowadzący obrady zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Brak wniosków.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Chodorowski Poprosił Pana Adama Ratusznego o przedstawienie szczegółów projektu uchwały.

Inspektor do spraw Inwestycji i Budownictwa poinformował, że Gmina ma obowiązek pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego i pobiera dwie takie opłaty: za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogowym. Wspomniał, że rocznie jest to kwota ok. 10 000,- zł.

Poinformował, że zmiana Ustawy o drogach publicznych obniża stawki za umieszczenie światłowodów i innych urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogowym, więc omawiana uchwała jest uchwałą porządkującą.

Ad.4.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Ziubrzycka-Bień odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, której konieczność podjęcia wynika ze wzrostu kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, związanym ze wzrostem minimalnego najniższego wynagrodzenia.

Brak pytań.

Ad. 5.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że konieczność podjęcia uchwały wynika z zaleceń pokontrolnych Urzędu Wojewódzkiego, który wskazał na obowiązek pobierania całkowitych lub częściowych zwrotów przyznanych wydatków, jeśli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.

Brak pytań.

Ad. 6.

Sekretarz Wiesław Księżki przedstawiając projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie formy działania zakładu budżetowego i uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego powiedział, że są to niezbędne zmiany, związane z wejściem w życie Rozporządzenia, ponieważ dotychczas PSZOK był prowadzony na zasadzie porozumienia. Jednak w związku z tym, że Gmina ma obowiązek prowadzić PSZOK i może to wykonywać za pomocą Zakładu Budżetowego, którego Statut został uchwalony z dodatkowym zapisem, zasadne jest podjęcie powyższej uchwały.

Stwierdził, że uchwała porządkuje sytuację prowadzącego Punkt i ma spowodować w przyszłości możliwość wystąpienia o jego użytkowanie.

Brak pytań.

Ad.7.

Skarbnik Bożena Gąska poinformowała o wpływach zobowiązań z lat poprzednich wyegzekwowanych przez komornika oraz zbyt małej kwocie subwencji oświatowej, dodała, że po weryfikacjach Gmina dokłada do szkoły 140 tys. zł., które wygospodarowała w związku ze zmianą projektu budowy świetlicy w Szydłowie.

Brak pytań.

Ad. 8.

Skarbnik poinformowała o powodach późnego dostarczenia projektu uchwały, powiedziała o wysokości kwot faktur wystawionych na koniec roku i dokonanych niezbędnych płatnościach. Wyraziła nadzieję na możliwość zrealizowania wszystkich zobowiązań w roku 2020.

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że to skarbnik zobowiązany jest do gospodarowania finansami.

Dyskutowano na temat realizacji budżetu.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o konieczności dokładania środków do oświaty, wspominając o wiedzy, że inne gminy mają również podobny problem. Wyraził obawę, czy w przyszłości gminy nie staną się jedynie dystrybutorami środków oraz przypomniał, że Burmistrz i Rada wspólnie decydują o finansach Gminy. Wyraził nadzieję, że jeśli po kontroli będzie wskazana droga i sposób naprawczy, to Dyrektor szkoły to wykona i zastosuje się do wskazań – zaleceń.

Skarbnik Bożena Gaska powiedziała, że Gmina dopłaca do dodatkowych godzin pracy nauczycieli, których jest coraz więcej i uważa, że jeśli jest możliwość to powinno się to ograniczyć. Przypomniała, że w celu „spięcia” budżetu wszystkie jednostki miały „ścięte” budżety.

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił Burmistrza, aby w przyszłym roku analizował pomysły Rady i zaproponował utworzenie Zespołu Oszczędnościowego, przyznał rację Pani Skarbnik i powiedział, że trzeba ją słuchać, bo zna budżet bardzo dobrze.

Powiedział, iż dobrze byłoby dać upoważnienie Sekretarzowi Gminy, aby coś zorganizować w celu wprowadzenia programu oszczędnościowego, ewentualnie powołać Zespół, który głębiej przeanalizuje sytuację i znajdzie możliwości racjonalniejszego gospodarowania finansami.

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że spór o finanse pomiędzy Burmistrzem a Panią Dyrektorem powinien być rozwiązany w ich zakresie, ponieważ to Burmistrz jest jej przełożonym i jedynym decydentem, a nie Rada. Powiedział, że jeśli jest taka możliwość, to trzeba łączyć grupy w celu zmniejszenia ilości dodatkowych godzin pracy nauczycieli. Oświadczył, iż uważa, że Pani Skarbnik jest dobrą księgową, co niejednokrotnie udowodniła.

Burmistrz nawiązał do odbytego szkolenia i powiedział, że z niecierpliwością czeka na opinię kontroli przeprowadzonej w Szkole, wspominał również o wzroście cen energii spowodowanej m.in. przystąpieniem do przetargu tylko jednej firmy.

Ad. 9, 10.

Skarbnik Bożena Gaska poinformowała o opinii RIO na temat uchwały w sprawie budżetu na rok 2020 oraz wieloletniej prognozy finansowej.

Brak pytań.

Ad. 11.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o spotkaniu dotyczącym sportu, powiedział, że znalazła się grupa osób, które chcą aby w Tułowicach wrócić do dobrej piłki.

Poinformował, że płyta boiska została doprowadzona do porządku, a drużyna ma zapał, zajmuje czołowe miejsce w B-klasie i ma chęć zrobienia czegoś więcej.

Burmistrz wspominał, iż chce połączenia klubów.

Ad. 12.

Brak wolnych wniosków.

Ad. 13.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący obradom Krzysztof Chodorowski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych
Krzysztof Chodorowski